INCIDENZA Numero casi

Maschi

ICD10

C00
C01-C02
C03-6
C07-C08
C09-10
cn
C12-3
C14

C15

C16

C17

C18
C19-C21
C18-C21
C22
C23-C24
C25
C30-C31
C32
C01-6,9-15,32
C33-C34
C37-C38
C40-C#1
C43

C44

C45

C46
C47,C49
C50

C60

C61

C62

C63
C64-C66,68
C67

C69
C70-C72
C73
C74-C75
C81
C82-C85,96
C88-C90
Co1
C91.0
C91.1
C92
C92.0
C92.1
C93

C9%

C95
C91-5
o-U

Sede

Labbro

Lingua

Bocca

Ghiandole Salivari
Orofaringe

Rinofaringe

Ipofaringe

Faringe Nas

Esofago

Stomaco

Intestino tenue

Colon

Retto

Colon e retto

Fegato

Vie biliari

Pancreas

Cavita nasali

Laringe

VADS

Polmone

Altri organi toracici
Osso

Pelle melanomi

Pelle non melanomi
Mesotelioma

Kaposi

Tessuti molli

Mammella

Pene

Prostata

Testicolo

Altri genitali maschili
Rene, Vie urinarie
Vescica

Occhio

Encefalo e altro SNC
Tiroide

Altre ghiandole endocrine
Linfoma di Hodgkin
Linfoma non Hodgkin
Mieloma

Leucemia linfatica
Leucemia linfatica acuta
Leucemia linfatica cronica
Leucemia mieloide
Leucemia mieloide acuta
Leucemia mieloide cronica
Leucemia monocitica
Altre leucemie
Leucemia Nas
Leucemie

Mal definite e metastasi
Tutte le sedi

Tutte le sedi escluso cute

Alto Adige
98-02

14
54
69
14
60
12
81
21
114
358
24
488
324
812
256
66
146
22
134
431
740
9
12
151
343
16
7
32
6

7
1470
82
3
234
625
4
96
39
4
32
191
63
92
19
65
66
36
25
4

165
127
6715
6372

Biella
98-02

132
401
151

116
331

28
23

34
95
44
56

44
48
31
1

107
90
4014
3374

Ferrara
98-02

56
28
4
14

1036

1725
4
2
39

957
43

274
41

107
87

21
242
114

85

62
68
28
28

162
142
8606
6881

Fl- PO
98-02

77
1
98
38
59
36
35

8
134
1489
53
1951
1059
3010
557
191
501
4
473
780
3305
45
)
440
3882
57
51
13
49
39
3268
116
4
826
2312
28
304
143
15
105
690
256
190
45
106
174
80
59

2

1

52
419
419
23802
19920

F.V.G.
98-02

123
179
197
36
132
38
191
106
430
1309
61
2199
863
3062
1080
191
650
36
578
1421
3268
27
25
488
4618
260
39
128
53
42
4823
156

924
1839
34
291
129

114
764
287
192

39
136
206
126

63

416
596
27746
23128

Genova
98-00

1
38
38
23
36

20

58
324
17
646
347
993
256
73
188

228
381
1435
31

124
1348

183
186
8851
7503

Macerata
98-99

N = DD B

211

187
77
264
44

41

51

63
281

44
432

H o1 o o1 &

368

46
47
2396
1964

Modena
98-02

3
36
43
17
40
1
20

5
62
654
48
1086
347
1433
333
74
262
17
241
396

1812
15
17

178

1996
30
34
42
25
15

2004
89
14

437

1024

10
152
127

5

54
432
169
160

30
120
13

70

42

1

1

275
247
12502
10506

Napoli
98-01

18
359
391
46
74

146
220
815
22
22
45
256
22

21

207

4127
3871

Parma
98-02

14
45
46
10
32

9
24
1
87
571
20
643
301
944
450
67
213
18
179
336

1212
14
17

136
986
25
20
35
15
15

1225

47

1
248
699
7
147
7
7
29
265
114
107
28
65
9
62
29
2

1
15
21
143
8429
7443

Ragusa
98-00

105

153

61
50
2489
1924



R. Emilia
98-02

1020

1550
44
35
37

1100
64

257
756

13
84

46
300
87
88

60
104
64
34

"
203
121

8630
7080

Romagna
98-02

1657
66
1675
798
2473
354
161
523
29
403
665
3179
38
23
392
3514
63
[yl
61
36
39
3473
141
2
751
1968
29
279
150
15
80
661
339
284
37
222
249
144
81

2

1

27
563
355
22161
18647

Salerno
98-01

24
39
36
31
23
22
15
8
64
383
26
697
312
1009
510
134
181

272
415
1796
26
34
147
1212
20

52
23
4
948
108

231
1356

186
93

74
333
11
156
43
100
18
66
40

27
303
230

10168
8956

Sassari
98-02

40
57
31
13
29

3
34
28
79

197
15
419
219
638
31
85
195
9
151
333
958
16

9
53

1272
14
44
28
10
13

773
56
2
175
582
6
141
50
17
49
146
68
103
1
83
13
64
33

222
162
6781
5509

Torino
98-01

23
72
84
28
86
20
53
10
105
478
27
1094
509
1603
472
159
269
17
284
609
2216
31
26
312
2001
58
72
66
30
27
2243
100
7
364
1436
18
183
67
"
55
448
169
131
19
100
130
82
38
2

1

3
267
251
14248
12247

Trento
98-00

4841
4161

Umbria
98-02

52
79
56
39
39

28

95
1135
27
1344
832
2176
456
140
335
32
312
533
2091

28
196
2230
36

58
25
35
2251
120

587
1602
22
221
104

82
409
169
168

35
13

15897
13667

Varese
1998

2795
2449

INCIDENCE Number of cases

Veneto
98-99

72
109
138

20

74

"

58

54
240
574

36

1050
507
1557
680
13
368

28
380
824

2339

30

17
250

2504

58

35

63

23

29

2145
111

598
121
23
188
76

9

86
403
142
121
30

78
126
76

34

3

2

20
272
310
15344
12840

POOL

585
998
1124
382
822
31
663
288
1926
10930
521
16187
7696
23883
7200
1781
4617
336
4522
8728
29968
396
349
3367
32100
915
491
877
379
364
30379
1449
80
6754
18996
252
2829
1399
168
994
6119
2437
2179
425
1515
2015
1188
634
36

17
289
4536
4055
210542
178442

Male
site ICD10
Lip C00
Tongue C01-C02
Tongue C03-6
Salivar glands C07-C08
Oropharynx C09-10
Rinopharynx c11
Hypopharynx C12-3
Fharynx n.o.s. C14
Oesophagus C15
Stomach C16
Small intestine Cc17
Colon C18
Rectum C19-C21
Colon and rectum C18-C21
Liver C22
Gallbladder C23-C24
Pancreas C25
Nasal cavity C30-C31
Larynx C32
VADS C01-6,9-15,32
Lung C33-C34
Other thoracic organs C37-C38
Bone C40-C41
Skin, melanomas C43
Skin, non melanomas C44
Mesothelioma C45
Kaposi C46
Soft tissues C47,C49
Breast C50
Penis C60
Prostate C61
Testis C62
Other male genitals C63
kidney (C64-C66,68
Bladder Ce67
Eye C69
Brain C70-C72
Thyroid gland C73
Other endocrine glands C74-C75
Hodgkin's disease C81
non Hodgkin's disease C82-C85,96
Myeloma C88-C90
Lymphatic leukaemia C91
Acute lymphatic leukaemia C91.0
Chronic lymphatic leukaemie C9141
Myeloid leukaemie C92
Acute myeloid leukaemie C92.0
Chronic myeloid leukaemie C92.1
Monocytic leukaemia C93
Other leukaemias Co4
Leukaemia n.o.s. C9%5
Leukaemia C91-5
Undefined and metastasis o-u

All
All but skin



INCIDENZA Numero casi

Femmine

ICD10 Sede

C00 Labbro

C01-C02 Lingua

C03-6 Bocca

C07-C08 Ghiandole Salivari
C09-10 Orofaringe

c11 Rinofaringe

C12-3 Ipofaringe

C14 Faringe Nas

C15 Esofago

C16 Stomaco

c17 Intestino tenue

C18 Colon

C19-C21 Retto

C18-C21 Colon e retto

C22 Fegato

C23-C24 Vie biliari

C25 Pancreas

C30-C31 Cavita nasali

C32 Laringe

C01-6,9-15,32 VADS

C33-C34 Polmone

C37-C38 Altri organi toracici
C40-C41 Osso

C43 Pelle melanomi

C44 Pelle non melanomi
C45 Mesotelioma

C46 Kaposi

C47,C49 Tessuti molli

C50 Mammella

C53 Utero collo

C54 Utero corpo

C55 Utero n.a.s

C56 Ovaio

C51-52,C57  Altri genitali femminili
C58 Placenta

C64-C66,68  Rene, Vie urinarie

C67 Vescica

C69 Occhio

C70-C72 Encefalo e altro SNC
C73 Tiroide

C74-C75 Altre ghiandole endocrine
C81 Linfoma di Hodgkin
C82-C85,96  Linfoma non Hodgkin
C88-C90 Mieloma

C91 Leucemia linfatica
C91.0 Leucemia linfatica acuta
CI11 Leucemia linfatica cronica
C92 Leucemia mieloide
C92.0 Leucemia mieloide acuta
C92.1 Leucemia mieloide cronica
C93 Leucemia monocitica
C94 Altre leucemie

C95 Leucemia Nas

C91-5 Leucemie

0-U Mal definite e metastasi

Tutte le sedi
Tutte le sedi escluso cute

Alto Adige
98-02

25
313
13
A77
210
687
2
123
183

82
267

195
313

24
1400
19
252

211
46

153
154

87
80

191
61
62

52
65
34
23

128
146
5414
5101

Biella
98-02

72
91
3380
2171

Ferrara
98-02

20
223

25
639
222
861
129
M

1833
105
276

163
n

152
196

m
266

203
89
48

36
66
31
28

124
191
7274
6025

Fl- PO
98-02

1099
4
1677
815
2492
294
257
510

49
207
900

29

37
500

2991

21

88
4928
275
817
48
593
175

424
551

23
288
451

102
575
256
178
33
131
186
89
56

38
405
464

19979
16988

F.V.G.
98-02

1871
624
2495
417
326
7
23
70
306
1106

34
573
4469
58

115
5373
390
698
125
521
307

23313
18844

Genova
98-00

25
242

21
704
270
974
132
122
223

21
101
350

126
123
35

43
1865
124
243
17
233
7

150
236

96
154

34
229
9
67

53
65
29

145
210
7507
6384

Macerata
98-99

128

189
67
256

27
60

372
24
72

54
20

30
47

23
27

31
49
1812
1467

Modena
98-02

27
430
34
851
253
1104
192
97
255

29
95
470
1
13
164
1540
15

45
2808
172
492

310
73

221
253

141
349

47
347
153
107
24
79
107
75
27

215
267
10409
8869

Napoli
98-01

114

17
30
97
32

72
91

78
17

4
107
110

3182
2987

Parma
98-02

37
400

25
586
228
814
296
107
274

62
398
17

126
697
13

27
1840
106
350

268
56

7375
6678

Ragusa
98-00

W = AW N

52

140
78
218
59
38
53

51
51
1841
1570



R. Emilia
98-02

212

1143
"

23
1995
113
308

208
85

148
189

93
259

37
217
93
51

43
82
44
29

140
133
7454
6311

Romagna
98-02

1201
50
1496
616
2112
197
209
486

49
146
857

22

29
352

2564

26

67
4320
315
650
29
486
154

428
461

20
232
525

73
538
293
217

34
171
181

96

61

29
427
379

17754
15190

Salerno
98-01

154
897

55
1972
183
353
58
298
1M1

136
223

"
191
341

61
314
13
120

31

80
103

64

28

243
230
8217
7320

Sassari
98-02

1410
79
254

187
29

88
115

124
156
5445
4571

Torino
98-01

40
354
22
1065
398
1463

1849
52
21
56

3284

204
488

376
103

224
371

162
235

61
385
146
102

79
120
63
45

223
300
12394
10545

Trento
98-00

29
160
13
314
157
an
)
94
126

62
136
1

108
770

22
1028
40
131

105
90

82
"7

98
167
4389
3619

Umbria
98-02

1219
579
1798
217
214
291

23
116
510

34
209
1549

49
3155
179
571
22
420
125

268
364

21
210
295

59
408
151
114

26

83
130
101

25

264
156
12700
1151

Varese
1998

W W o N s -

31
85
2412
2109

INCIDENCE Number of cases

Veneto
98-99

20
26
55

1004
332
1336
256
174
47

2170
2

50
3278
167
448
74
325
173

336
330

21
161
239

63
423
182

99

75
132
m
33

23
261
314

13063
10893

POOL

133
423
550
313
178
116

75

63
607
7903
444
14393
5726
20119
3457
2751
4848
141
448
1853
7980
258
308
3748

25921
319
194
768

43651

2793
6858

499
5107
1792

3708
4662
226
2534
4430
177
871
5663
2321
1663
347
1231
1723
979
523

23

13

43
3665
4217
175314
149393

Female
site ICD10
Lip C00
Tongue C01-C02
Tongue C03-6
Salivar glands C07-C08
Oropharynx C09-10
Rinopharynx c11
Hypopharynx C12-3
Fharynx n.o.s. C14
Oesophagus C15
Stomach C16
Small intestine Cc17
Colon C18
Rectum C19-C21
Colon and rectum C18-C21
Liver C22
Gallbladder C23-C24
Pancreas C25
Nasal cavity C30-C31
Larynx C32
VADS C01-6,9-15,32
Lung C33-C34
Other thoracic organs C37-C38
Bone C40-C41
Skin, melanomas C43
Skin, non melanomas C44
Mesothelioma C45
Kaposi C46
Soft tissues C47,C49
Breast C50
Cervix uteri C53
Corpus uteri C54
Uterus n.o.s C55
Ovary C56
Other female genitals C51-52,C57
Placenta C58
kidney C64-C66,68
Bladder Ce67
Eye C69
Brain C70-C72
Thyroid gland C73
Other endocrine glands C74-C75
Hodgkin's disease C81
non Hodgkin's disease C82-C85,96
Myeloma C88-C90
Lymphatic leukaemia C91
Acute lymphatic leukaemia C91.0
Chronic lymphatic leukaemiz Co1.1
Myeloid leukaemie C92
Acute myeloid leukaemie C92.0
Chronic myeloid leukaemie C92.1
Monocytic leukaemia C93
Other leukaemias Co4
Leukaemia n.o.s. C95
Leukaemia C91-5
Undefined and metastasis o-u

All
All but skin



